

广东华铁通达高铁装备股份有限公司 关于控股股东股份解除质押及质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

公司控股股东及其一致行动人质押股份数量占其所持公司股份数量比例超过 80%,请投资者注意相关风险。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司(以下简称"公司"、"上市公司")于 2021年3月3日接到公司控股股东广州兆盈瑞通投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"广州兆盈")的一致行动人拉萨经济技术开发区泰通投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"拉萨泰通")函告,获悉拉萨泰通将其所持有的公司部分股份于近日办理了股份解除质押及质押业务,相关手续已在中国证券登记结算有限责任公司办理完成,具体事项如下:

一、股东股份解除质押情况

股东名称	是否为控股 股东或第一 大股东及其 一致行动人	本次解除质押 股份数量 (股)	本次解除 质押占其 所持股份 比例(%)	本次解 除质型 以及 以 以 以 以 以 以 以 以 以 以 以 以 以 以 () () ()	质押起始日	解除日期	质权人
拉萨泰通	是	25,000,000	9.65	1.57	2017-1-17	2021-3-2	西藏信托 有限公司
拉萨泰通	是	14,000,000	5.40	0.88	2017-11-14	2021-3-2	西藏信托 有限公司



合计	-	39,000,000	15.06	2.44	-	-	-
----	---	------------	-------	------	---	---	---

注:上述股份质押的具体内容详见公司分别于 2017 年 1 月 20 日、2017 年 11 月 17 日披露的《关于股东部分股份解除质押及重新质押的公告》(公告编号:2017-007)、《关于股东部分股份解除质押及重新质押的公告》(公告编号:2017-063)。

二、股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东名称	是控东一东一动 否股或大及致人 为股第股其行	本次质押数量 (股)	占持份 股份 (%)	占公司 总股本 比例 (%)	是否 为限 售股	是 为 充 押	质押起始日	质押到期 日	质权 人	质押用 途
拉萨泰通	是	39,000,000	15.06	2.44	否	否	2021-3-3	2025-2-2	山龙小贷有公东信额款限司	偿还债 务、自 身生营
合计	-	39,000,000	15.06	2.44	-	-	-	-	-	-

注:本次质押股份未负担重大资产重组等业绩补偿义务。

2、股东股份累计质押情况

截至公告披露日,控股股东广州兆盈及其一致行动人拉萨泰通所持质押股份

情况如下:

		Lib nn.	v.6. ur. //, ./ hk-	AL M MB A/	占其所	占公司	已质押股份 情况		未质押股份 情况	
股东 名称	持股数量(股)	持股 比例 (%)	本次股份状态 变动前质押股 份数量(股)	本次股份状态 变动后质押股 份数量(股)	持股份 比例 (%)	总股本 比例 (%)	已质押 股份限 售和冻 结数量	占已 质押 股份 比例	未质押 股份限 售和冻 结数量	占未 质押 股份 比例
广州 兆盈	139,600,000	8.75	139,600,000	139,600,000	100	8.75	0	-	0	-
拉萨泰通	259,036,148	16.23	249,556,291	249,556,291	96.34	15.64	0	1	0	-
合计	398,636,148	24.98	389,156,291	389,156,291	97.62	24.39	0	-	0	_

注: 上述表格中数字差异系四舍五入产生的尾差。

三、控股股东及其一致行动人基本情况

1、广州兆盈基本情况

企业名称:广州兆盈瑞通投资合伙企业(有限合伙)

执行事务合伙人委派代表: 王桂花

出资额: 25,000 万元

统一社会信用代码: 91440101MA5CX6M89T

企业类型及经济性质:有限合伙企业

成立日期: 2019年8月16日

经营期限: 2019年8月16日至2048年8月15日

注册地址: 广州市天河区华观路 1933 号 402、403 房 ZC01-J64 号

经营范围:项目投资(不含许可经营项目,法律法规禁止经营的项目不得经营);投资咨询服务;商品批发贸易(许可审批类商品除外);商品零售贸易(许可审批类商品除外);技术服务(不含许可审批项目)。

主营业务: 股权投资

通讯地址:广州市天河区黄埔大道西 76 号富力盈隆广场 609。

主要财务数据:

项目	2020年12月31日
总资产 (万元)	69,695.76
负债总额 (万元)	49,076.01
资产负债率	70.41%
流动比率	0.67%
速动比率	0.67%
现金/流动负债比率	85.19%
项目	2020 年度
营业收入(万元)	0
净利润 (万元)	-2,500.12

广州兆盈截至本公告披露日借款总余额为 0 亿元,未来半年内需偿付的债务金额为 0 亿元,一年内需偿付的债务金额累计为 0 亿元。广州兆盈最近一年不存在大额债务逾期或违约记录,不存在主体和债项信用等级下调的情形,不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况,不存在偿债风险。

2、拉萨泰通基本情况

企业名称: 拉萨经济技术开发区泰通投资合伙企业(有限合伙)

执行事务合伙人: 宣瑞国

出资额: 88,320 万元

统一社会信用代码: 91540091321396659P

企业类型及经济性质:有限合伙企业

成立日期: 2015年1月7日

经营期限: 2015年1月7日至2044年12月31日

注册地址: 拉萨市金珠西路 158 号阳光新城 B 区 3 幢 2 单元 4-1 号

经营范围: 机电产品及设备投资、对能源领域的投资;自动化设备及电子设备贸易;新技术研发、咨询服务;对电子工程设备的售后服务及技术支持;进出口贸易【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可经营该项目】。

主营业务: 股权投资

通讯地址:拉萨市经济开发区世通阳光新城 4-341。

主要财务数据:

项目	2020年12月31日
总资产 (万元)	157,370.75
负债总额 (万元)	78,327.85
资产负债率	49.77%
流动比率	147.68%
速动比率	147.68%



现金/流动负债比率	-62.28%			
项目	2020 年度			
营业收入 (万元)	0			
净利润 (万元)	-853.00			
经营活动产生的现金流量净额 (万元)	-30,098.59			

拉萨泰通截至本公告披露日借款总余额为 3 亿元,未来半年内需偿付的债务金额为 3 亿元,一年内需偿付债务金额为 0 亿元。拉萨泰通最近一年不存在大额债务逾期或违约记录,不存在主体和债项信用等级下调的情形,不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况,不存在偿债风险。

四、股份质押情况的其他说明

- 1、拉萨泰通本次股份质押与上市公司生产经营需求无关,本次股份质押系满足偿还债务及自身生产经营需求。
- 2、广州兆盈及其一致行动人拉萨泰通未来一年内未有到期的质押股份,未来半年内拉萨泰通到期的质押股份累计数量为 79,316,291 股,占其所持股份比例为 30.62%,占公司总股本比例为 4.97%,所对应的融资余额为 3 亿元。还款资金来源于自筹资金,控股股东具备相应的资金偿还能力。
- 3、控股股东及其一致行动人最近一年又一期与上市公司不存在非经营性资金占用、关联交易、违规担保等重大利益往来情况,不存在侵害上市公司利益的情形。
- 4、控股股东及其一致行动人高比例质押主要是基于自身经营需要,还款资金来源为自筹资金。公司控股股东及其一致行动人的资信状况良好,具备相应的资金偿还能力,上述股份质押风险可控,不会导致公司控制权的变更,所质押的股份不存在平仓风险或被强制过户风险,不会对公司财务状况和经营成果等产生影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

5、若控股股东及其一致行动人股份质押出现平仓风险,将及时采取包括但不限于补充质押、追加保证金、提前还款等措施应对风险。公司将持续关注其股份质押情况并按规定及时做好相关信息披露工作,敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、中国证券登记结算有限责任公司出具的证券质押及司法冻结明细表。
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会 2021年3月3日